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W modlitwie dnia XVII Niedzieli Zwykłej Kościół wyraża swoje przekonanie, że bez Boga 
nic nie jest ani mocne, ani święte. W takiej też perspektywie zwraca się do Niego z prośbą: 
„spraw, Panie w swoim wielkim miłosierdziu, abyśmy pod Twymi rządami i Twoim 
przewodnictwem dobrze używali rzeczy przemijających i nieustannie ubiegali się o dobra 
wieczne”. Pytane, jakie samorzutnie się rodzi brzmi JAK? Jak tego dokonywać, jak o to zadbać 
w życiu? Mocną przestrogą jest nam niewątpliwie los Sodomy i Gomory, do historii których 
odnosi nas dzisiejsze I czytanie. Abraham oręduje za mieszkańcami Sodomy, a Bóg okazuje 
maksimum dobrej woli, by miasto uratować. Niestety, nie udało się, a przyczyna była właśnie 
taka: jej mieszkańcy źle używali rzeczy przemijających i nie ubiegali się o dobra wieczne. 
Wskutek tego miasto było tak bardzo toksyczne dla rozwoju człowieka, że nie znalazło się w 
nim nawet dziesięciu sprawiedliwych.  

My mamy Orędownika o wiele bardziej potężnego od Abrahama. Jak mówi św. Jan – 
prawdziwego Rzecznika wobec Ojca – Jezusa Chrystusa Sprawiedliwego, a Bóg przezeń 
objawił, że zrobi wszystko dla naszego ratunku (bo Syna swego nie zawahał się dać dla 
naszego zbawienia). Trzeba nam jednak dobrze używać rzeczy przemijających i nieustannie 
ubiegać się o dobra wieczne – a my, współcześni chrześcijanie, mamy dziś, w dobie 
przerażającej konsumpcji, z tym niewątpliwie duże problemy. Powinniśmy więc tym bardziej 
wziąć sobie do serca wskazanie zawarte w liturgii dzisiejszej niedzieli. Matka Kościół daje 
nam do zrozumienia, że tylko poddając się Bożemu przewodnictwu, Bożej prawdzie, 
Ewangelii możemy zmóc w sobie podszepty świata, które zabijają w nas pragnienie dóbr 
wiecznych i coraz bardziej zanurzają w powodzi materializmu. 

Św. Paweł w Liście do Kolosan zwraca nam uwagę na to, że ani świat nie jest nam 
zbawcą, ani my sami nie jesteśmy w stanie sobie pomóc – jedynie Bóg jest naszym 
Wybawicielem, Ratunkiem. On „razem z Chrystusem przywrócił nas do życia. Darował nam 
wszystkie występki, skreślił zapis dłużny obciążający nas nakazami, usunął go z drogi, 
przygwoździwszy do Krzyża”. Werset przed Ewangelią przypomina nam, że „od Boga 
otrzymaliśmy Ducha przybrania za synów, w którym możemy wołać do Boga Abba – Ojcze”! 
Trzeba nam mieć świadomość tego wszystkiego, co więcej, świadomość, że tak naprawdę 
jedynie Bóg jest naszym Dobrodziejem trzeba nam stale rozwijać, aby nie dać się zwieść i nie 
szukać w świecie zbawienia, albo samozbawienia na bazie własnych zdolności i stanu 
posiadania. Bóg jest naszym Zbawicielem i jako taki powinien być wystarczającym motywem 
naszych zmagań w życiu o prawdziwe dobra – nieprzemijające.  

W Bogu też wsparcie w naszych staraniach o życie bez nadużywania rzeczy 
przemijających i w naszym ubieganiu się o dobra wieczne. Trzeba się jednak doń zwracać – 
co dnia i stale! – zwłaszcza słowami Modlitwy Pańskiej. Czynić to trzeba z sercem pełnym 
zawierzenia i ufności. A nawet – podpowiada nam Jezus, nasz Orędownik – dobrze jest wołać 



do Ojca ze swoistego rodzaju natręctwem. Bo kto prosi, otrzymuje – otrzymuje od Boga nade 
wszystko dar Ducha Świętego! – pewnego Przewodnika na drodze do domu Ojca. 

bp Andrzej Czaja 
Złota myśl tygodnia 

Jak w naszych, tak trudnych czasach, odgarnąć popioły zaśmiecające nasze życie i dotrzeć do 
pierwotnego żaru chrześcijaństwa? Odkryć na nowo wartość Słowa Bożego. 

abp Alfons Nossol 
Na wesoło 

Mąż mówi do żony: 
- Nie twierdzę, że twoja mama źle gotuje, ale zaczynam rozumieć, dlaczego twoja rodzina 
modli się tak długo przed obiadem.  
 
Teściowa przyjeżdża w odwiedziny. Drzwi otwiera zięć: 
- O, mamusia. A mamusia na długo? 
- Na tak długo synku, aż się wam znudzę. 
- To mamusia nawet nie wejdzie? 

Święci z naszej ziemi 
Siostra Maria Adelheidis  Jadwiga Töpfer  urodziła się w 1887 r. w Nysie i została 
ochrzczona w kościele św. Jakuba Starszego Apostoła, otrzymując imię Jadwiga. Była jedną 
z pięciu córek urzędnika kolejowego. Wcześnie utraciła rodziców i dwie młodsze siostry. 
Schronienie znalazła w Domu św. Jerzego w Nysie, gdzie zdobyła wykształcenie z zakresu 
gospodarstwa domowego, prac ręcznych, księgowości i muzyki. Jako młoda dziewczyna 
pragnęła zostać misjonarką i męczennicą. W 1907 r. wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr św. 
Elżbiety. Po formacji początkowej, w roku 1919 złożyła profesję wieczystą. Cztery lata 
pracowała w Domu św. Notburgi  w Nysie; przez kolejne 28 lat jako nauczycielka w Szkole 
Gospodarstwa Domowego w Koźlu. W styczniu 1943 r. powróciła do Domu św. Notburgi  
w Nysie. Cechowały ją: sumienność, obowiązkowość i wewnętrzna radość. Szczególnie 
dbała o życie duchowe. Zrezygnowała z ucieczki i opiekowała się starszymi i chorymi ludźmi, 
którzy zostali przywiezieni do sióstr tuż przed ewakuacją mieszkańców Nysy. Dnia 25 marca 
1945 r. żołnierze Armii Czerwonej zaczepiali siostry. Jeden z nich wkroczył do pokoju, gdzie 
wraz z podopiecznymi przebywała s. M. Adelheidis. Prowokacyjnie pokazał zakrwawioną 
rękę, następnie ją zastrzelił. Zginęła dlatego, że była monaszką - siostrą zakonną. Początkowo 
pochowano ją w pobliskim ogrodzie, a w 1946 r. przeniesiono na Cmentarz Jerozolimski. 
 
Siostra Maria Sabina Anna Thienel urodziła się w 1909 r., w Rudziczce. Ochrzczona została 
w rodzinnej parafii, w kościele pw. Trójcy Świętej, otrzymując imię Anna. W 1933 roku 
wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety. Po przeżyciu nowicjatu, w 1934 r. złożyła 
pierwszą profesję zakonną, a w 1944 r. śluby wieczyste. 
W 1936 r. otrzymała dyplom pielęgniarki i podjęła opiekę nad starszymi osobami we 
Wrocławiu. W obliczu zbliżającego się frontu Armii Czerwonej wraz z podopiecznymi została 
ewakuowana do Lubania. Wielokrotnie prosiła Matkę Bożą, aby ochroniła jej ślubowaną Bogu 
czystość. Kiedy jeden z żołnierzy próbował siłą wyprowadzić ją z pokoju, uchwyciła się 
krzyża i współsiostry, wzywając na pomoc Matkę Bożą. Poprzez stawiany opór ochroniła 
swoje dziewictwo. Dnia 1 marca 1945 roku, gdy siostry modliły się na klęczkach, przez drzwi 
wpadł pocisk i ugodził siostrę Sabinę. Obecny tam kapłan udzielił jej rozgrzeszenia. Zmarła 
w wyniku odniesionych ran. Pochowano ją na cmentarzu katolickim w Lubaniu. 

s. Margarita Cebula CSSE 



INTENCJE MSZALNE 24 - 31.07.2022 /BM/ 
XVII NIEDZIELA ZWYKŁA (24.07)  
8.00. Do Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za otrzymane 

łaski z prośba o dalsze Boże błogosławieństwo. 
10.00. Suma odpustowa w Oleśnie u św. Anny /g. 11.00/ 
 
PONIEDZIAŁEK (25.07) Święto św. Jakuba, Apostoła 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo matki Bożej 

Nieustającej Pomocy za + Marwina Brodacki w 10 rocznicę śmierci, 
za + ojca Henryka Wieczorek, ze + synem Rafałem, za ++ z 
pokrewieństwa Brodacki, Nowak. 

 
WTOREK (26. 07) Uroczystość św. Anny, matki NMP 
19.00. Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo z okazji kolejnej rocznicy ślubu. 
 
SOBOTA (30.07) 
18.00. Za + męża Józefa, ze + rodzicami, za ++ Annę i Alojzego z 

rodzeństwem i za ++ z pokrewieństwa z trzech stron. 
 
XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA (31.07)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Niepokalanego 

serca najświętszej Maryi Panny, za ++ rodziców Gertrudę i 
Alojzego, + córkę, synową, zięcia, ++ z pokrewieństw oraz za dusze 
w czyśćcu cierpiące. 

10.00.   Dziękczynna z okazji 50-lecia życia kapłańskiego 
ks. Franciszka Augustynioka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 24 - 31.07.2022 /BM/ 
XVII NIEDZIELA ZWYKŁA (24.07)  
Dzisiaj XVI niedziela zwykła. 
 
PONIEDZIAŁEK (25.07) Święto św. Jakuba, Apostoła 
O godz. 19.00 Msza św. 
 
WTOREK (26. 07) Uroczystość św. Anny, matki NMP 
O godz. 19.00 Msza św.  
 
SOBOTA (30.07) 
Msza św. o godz. 18.00. 
 
XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA (31.07)  
Msze święte o godz.: 8.00 i suma o 10.00. 

O godzinie 10.00 zostanie odprawiana Msza św. dziękczynna, podczas której 
będziemy dziękować za 50 lat życia kapłańskiego ks. Franciszka Augustynioka. 

Zapraszamy do wspólnego dziękczynienia za 50 lat posługi kapłańskiej  
ks. Franciszka, który jest proboszczem Parafii Pw. św. Marii Magdaleny w 
Jasionej. 
Inne ogłoszenia 
1. Dnia 11 sierpnia 2022 do naszej parafii przybędzie 22. Piesza pielgrzymka 

Krotoszyńska. Organizatorzy pielgrzymki proszą o życzliwe przyjęcie 
pielgrzymów.  

2. Zapraszamy całą wspólnotę parafialną do udziału w zbiórce zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego (sprzęt RTV i AGD np. pralki, telewizory, 
komputery). Zbiórka będzie miała miejsce 4 sierpnia /czwartek/ w Borkach 
Wielkich.  Sprzęt można składać na parkingu obok kapliczki Matki Bożej 
Fatimskiej. Przychody z akcji pozwolą na wsparcie Misjonarzy, którzy 
prowadzą swoje misje na Wschodzie. 

 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 

spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 
 

 


